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Abstrakt

Systém ElateMe je kombinace sociálńı śıtě a crowdfundingové platformy. Sys-
tém pomáhá uživatel̊um vytvářet přáńı a přisṕıvat na přáńı ostatńıch uživatel̊u.
Jednoduše řečeno, systém ElateMe řeš́ı problém obdarováńı vhodným dárkem
člena rodiny, př́ıtele nebo kolegu. Systém je integrován do autorizačńıho
systému Facebooku, a proto uživatel ani nemuśı vytvářet ElateMe účet, aby
mohl systém použ́ıvat. Aplikace jsou dostupné pro r̊uzné platformy, např́ıklad
pro webový prohĺıžeč, operačńı systémy Android a iOS. Aplikace použ́ıvaj́ı
backendový server, který ř́ıd́ı přáńı a př́ıspěvky, pośılá r̊uzné notifikace.

Ćılem této bakalářské práce je pokračováńı ve vývoje klientské aplikace
pro operačńı systém Android, kterou začal vyv́ıjet ve své bakalářské práci
Georgii Solovev. Nejprve je potřeba zanalyzovat nové zákaznické požadavky,
např́ıklad správu přáńı, podporu přisṕıváńı a nové metody plateb (pomoćı
baknovńı karty, PayPal, bitcoin̊u a Android Pay). Existuj́ıćı architektura
aplikace může být zlepšená v př́ıpadě potřeby a všechny d̊uležité bugy muśı
být opravené. Nakonec je potřeba vytvořit vhodné testy pro aplikačńı kód a
automatizovat je.

Tento text obsahuje analýzu a návrh nových požadavk̊u, aktualizované
diagramy, popisy d̊uležitých změn v architektuře aplikace, úvod do testováńı
aplikačńıho kódu a automatizace test̊u. Nové požadavky (předevš́ım platby)
byly úspěšně implementovány a popsány pomoćı vhodných UML diagramů.
Testy byly napsané a úspěšně automatizované.

Kĺıčová slova Klientská aplikace, Sociálńı śı̌t, Crowdfunding, Platby, Testo-
vańı, Pr̊uběžná integrace, Bitcoin, PayPal, Android Pay, Android, Java, Rx-
Java 2, Robolectric, JUnit, Mockito
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Abstract

The ElateMe system is a combination of social network and crowdfunding
platform. It helps users to create own wishes and contribute to the others.
Simply said, the ElateMe system solves the problem of giving a suitable gift
to a family member, a friend or a colleague. The ElateMe system is integrated
into Facebook authorization systems, so a user does not even need to create
an ElateMe account in order to use the system. Applications for the ElateMe
system are available on di�erent platforms such as web browsers, Android and
iOS. Applications use a backend server, which manages wishes, contributions,
sending various notifications and so on.

The goal of this thesis is to continue to develop the ElateMe application
for the Android operating system, which was started by Georgii Solovev in
his thesis. First of all, it is needed to analyze and implement new user re-
quirements, such as wish managing, handling of contributions, new methods
of payment (wish bank card, PayPal, bitcoins and Android Pay). Existing
application architecture may be improved if necessary, and all critical bugs
should also be fixed. Finally, it is required to write appropriate tests for the
application’s code and automate them.

This text contains the new requirements analysis and design, updated plat-
form specific diagrams, description of important changes of the application ar-
chitecture, an introduction to the application’s code testing and automation.
The new customer’s requirements (especially payments) were successfully im-
plemented and described with appropriate UML diagrams. The application’s
code tests were created and successfully automated.

Keywords Client app, Social network, Crowdfunding, Payments, Testing,
Continuous integration, Bitcoin, PayPal, Android Pay, Android, Java, RxJava
2, Robolectric, JUnit, Mockito
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Introduction

Nowadays almost everyone facing the problem of choosing a suitable gift for
someone. The ElateMe is the system, which is able to solve such kind of
problem. It allows users to create wishes, contribute to wishes of the friends,
commenting wishes and even making a surprise wishes for a chosen friend.
These system’s features and integration into the Facebook’s identity system
(for logging in) make the ElateMe system a powerful social network with
features of a crowdfunding platform. The ElateMe system has applications
for various platforms, such as web browser, Android operating system, and
iOS.

The goal of this thesis is to continue to develop the ElateMe Android ap-
plication, which was started by Georgii Solovev in his thesis. Georgii analyzed
basic customer’s requirements and successfully implemented them, although
there were a lot of features to implement in order to make the application
usable for the end users. For example, screen for creating a new wish and
payments were not implemented. So, in more detail, the goal of this thesis is
to analyze, design, implement the new customer’s requirements and test the
application’s code.

The primary motivation to choose this thesis’s task was to practice software
development processes on the real running project, try advanced practices of
Android development and contribute to the growing project.

The following text is divided into five main chapters: Analysis, Design,
Implementation, Testing and Continuous Integration. The Analysis chapter
describes the ElateMe application and introduces the analysis of all require-
ments, which should be designed and implemented. The Design chapter’s goal
is to present a design of the analyzed requirements with appropriate diagrams
and screenshots. The most important approaches and libraries, which were
used during the development are placed in the Implementation chapter. The
Testing and Continuous Integration chapters describe used approaches in the
testing of the application’s source code and automating of the tests.
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Chapter 1
Analysis

The goal of this chapter is to describe the ElateMe Android application, in-
troduce the thesis’ task to the reader, submerge the reader into some details
of Android development world and identify the primary system requirements.

1.1 System description

The system description is described well in the bachelor’s thesis of the previous
developer, Georgii Solovev. While the primary architecture of the app will
not di�er too much, some parts will undergo changes because of the new
requirements.

Similarities and di�erences:

• “ElateMe’s system will follow client-server pattern with a thin client.

It will have two parts: server and mobile clients on Android and iOS

platforms.” [1] The global architecture of the ElateMe system will be
the same – we will continue to develop a thin mobile client application
for Android operation system.

• “This application will use Facebook Software Development Kit (SDK)

for registration and login.” [1] The login process will remain the same,
although some improvements are required. (Explained below in the
design section.)

• “For the payment transactions will be used FIO bank SDK.” [1] Bank
payments will be implemented in a di�erent way, via in-app webview
approach. (Explained below in the Bank payments section.)

The implementation approaches for the new features will be chosen based on
feature requirements.

Besides the implementation of the new features, the application requires
several bugfixes. (The solutions of the most significant bugs are described

3

1. Analysis

in this thesis.) The less important changes, from the business value point of
view, are code reorganization and improvement of the code quality. These
improvements have low business value (which means little impact on the new
features) but help to make code cleaner and more readable for further devel-
opment sake.

Thus, all changes, done in the scope of this bachelor’s thesis, are divided
into three main groups: for features, for bugfixes and code improvements.

1.2 Task overview

In this section a detailed analysis for each item of this thesis task is given.
(some of the task items are grouped together for more convenient description)

1. Analyzing using FURPS+ and implementing new customer’s
instructions and requirements (especially handling of collec-
tion/wish).

We need to analyze the new requirements using FURPS+ and implement
them. FURPS+ is a classifying model of software quality attributes. It
contains such functional and non-functional requirements as Functional-
ity, Usability, Reliability, Performance, Supportability, and Constraints.
Requirements are described below in this chapter under the Require-
ments specification section.

2. Analyze available libraries for Android Pay, Bitcoin payments,
Paypal payment and bank payments and implement those kinds
of payments.

Those kinds of payments are entirely di�erent, so we need to analyze
the opportunity to implement them in the ElateMe Android application
and implement if it is possible.

3. Sharing a product from web browser into the application.

This is one of the functional requirements. The essence of this require-
ment is to make the ElateMe Android application handle links from web
browser, trying to recognize the potential product for wish creation.

4. Update platform specific model/use appropriate UML diagrams.

We need to update platform specific model, which was introduced in the
previous bachelors’ thesis [1]. It is important because this model has
been changed since then and we need to reflect the changes in it. For
describing new processes and architecture decisions, appropriate UML
diagrams will be used.

4

1.3. Previous developer

5. Use appropriate tests and automate testing using Continuous
Integration.

We need to write proper tests and automate them with some Continu-
ous Integration framework. We can choose UI tests and Unit tests as
appropriate tests for Android applications.

1.3 Previous developer

The goal of this thesis is to continue in the development of ElateMe Android
application. Georgii Solovev performed previous development. He has written
his bachelor’s thesis, and there is a lot of references to it in this text.

We got the ElateMe Android application project from the previous devel-
oper – Georgii Solovev, and it was in the good state mostly, although there
were some bugs and problems with the Android SDK usage. Also, some ar-
chitecture approaches were not so good, so we decided to replace them with
more suitable alternatives. These improvements are described in this bache-
lors’ thesis.

1.4 Google Play Market

To make the application publicly available, we need to choose distribution
platform. There are several of platforms: Google Play Market, Amazon App-

[…]

main feature is an ability to make test observer from any observable. The test
observers support a lot of operators for testing, such as di�erent assertions
and checks. Usage of test observer is shown in Figure 4.3.

57

4. Testing

@Test
public void commentsService_shouldDeserializeCommentsList() {

//obtaining test observable from normal observable
TestObserver<List<CommentViewModel>> testObserver =

commentsService.getComments(0L).test();

//synchronously awaiting of terminating of the observable
testObserver.awaitTerminalEvent();

testObserver
//checking observable was completed without errors
.assertComplete();

}

Figure 4.3: Usage of a test observer
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Continuous integration

“Continuous Integration (CI) is the process of automating the build and testing

of code every time a team member commits changes to version control.” [32]
There are a variety of tools for continuous integration (for example Jenkins,
Circle CI and others). Our team decided to use GitLab CI. GitLab CI is CI
for building and testing a code which is integrated into GitLab. ”GitLab is
one of the more popular Git servers.” [33] Our team uses it for development,
so integrated CI is a good solution.

To have our builds and tests run automatically, we needed to do two steps:

1. Create/find appropriate Docker image.

2. Set up GitLab CI.

Docker image

“A Docker container image is a lightweight, stand-alone, executable package

of a piece of software that includes everything needed to run it: code, runtime,

system tools, system libraries, settings.” [34] GitLab CI requires docker image
to run the build and tests. I used already prepared open-source docker image,
which was found by Michal Maněna. “This Docker image contains the Android

SDK and most common packages necessary for building Android apps in a CI

tool like GitLab CI.” [35]

Setting up GitLab CI

According to GitLab CI’s Getting Started guide, all we need is to add a .gitlab-
ci.yml file to our repository. This file specifies Docker image, which should
be used and defines stages. There are two stages (build and test) in our case.
.gitlab-ci.yml file for our application’s CI pipeline is shown in Figure 5.1 and
the result of running this pipeline is shown in Figure 5.2.
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#docker image for android build
image: jangrewe/ gitlab ≠ci≠android

before script :
- export GRADLE USER HOME=‘pwd‘/.gradle
- chmod +x ./gradlew

cache:
key: "$CI_COMMIT_REF_NAME"
paths:

- .gradle/

#stages of pipeline
stages:

#stage for building an android application artifacts
- build
#stage for testing an application
- test

#description of build stage
build:

stage: build
#gradle command for running the build
script :

- ./gradlew assembleDebug
artifacts :

#folder for storing application artifacts after the
successful build

paths:
- app/build/outputs/apk/

#description of test stage
tests :

stage: test
#gradle command for running the tests
script :

- ./gradlew test

Figure 5.1: The application’s CI pipeline file
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Figure 5.2: Result of running the application’s build/test pipeline in GitLab
CI
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Conclusion

The goal of this thesis was to continue in the development of the Android
application for ElateMe. The task was to analyze, design and implement new
requirements such as handling of collection/wish, sharing a product from a
web browser into the application and using di�erent kinds of payments (bank
card, Bitcoin, PayPal, Android Pay). Moreover, the application should be
tested with appropriate automated tests.

Fulfillment of the thesis’s task:

1. Analyze and implement new requirements using FURPS+.
All important requirements were analyzed, designed and implemented.
For example, the new screen for wish creation, wish comments in several
screens, popups, and notifications.

2. Analyze and implement new kinds of payments (bank pay-
ments, Bitcoin payments, PayPal payments and Android Pay
payments).
All those kinds of payments were analyzed, designed and implemented.
Bank payments were made with the help of Fio bank web gateway.
Bitcoin payments were made by integrating with BitPay service (using
the BitPay Android SDK). PayPal and Android Pay payments were
made by integrating with Braintree service (using Braintree Android
SDK).

3. Analyzed and implement sharing a product from a web browser.
The requirement was successfully analyzed, designed and implemented.
The new feature was achieved by interacting with product recognition
algorithm, which is placed on the ElateMe backend server. Communica-
tion between web browsers and our application was done with the help
of standard Android OS approach - usage of intents and intent filters.
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4. Update platform specific model/use appropriate UML diagrams.
Sequence diagrams were provided for every important and sophisticated
process described in this thesis. Appropriate class diagrams and com-
ponent diagrams were provided (or updated) as well.

5. Unit tests were written for the application. Tests of the UI
was done by emulating Android SDK with the Robolectric framework.
Although code coverage is pretty short, testing environment and ap-
proaches were analyzed and worked out. Thus, next developers can
use written tests as examples. Tests were successfully automated with
GitLab CI.

Information for next developers:

• Please notice that two dependencies (Android view badger and BitPay
SDK) are local in the gradle build system of the application, so they will
not be downloaded by gradle. Nevertheless, it is just for your informa-
tion. You should not face any problems during a building because these
two dependencies are stored in version control system.

• If you want to release a new version of the application, you need to
sign apk file before uploading to Google Play Console. (see section
1.4.2) Signing script is configured at the beginning of a build gradle file,
but you will need a file with keystore from Michal Maněna in order to
successfully sign the apk.

• Data provider layer is almost useless for now, but you will need it if you
decide to cache application data locally.
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Appendix A
Acronyms

UML Unified Modeling Language

API Application Programming Interface

UI User Interface

CI Continuous Integration

SDK Software Development Kit

FURPS+ Functionality, Usability, Reliability, Performance, Supportability,
and Constraints

MVP Model View Presenter

APK Android Application Package

URL Uniform Resource Locator

HTTP Hypertext Transfer Protocol

XML Extensible Markup Language

ART Android Runtime

JVM Java Virtual Machine
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Appendix B
Contents of enclosed flash drive

root
readme.txt..................................important information
ElateMe Android client Thesis text.pdf............. thesis’s text
ElateMe Android client VPP project.vpp . Visual Paradigm project
with UML diagrams
thesis sources......................source code of the thesis‘s text
src.....................directory with source code of the application
ElateMe 2018.apk..............APK installation file for Android OS
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