Posudek oponenta závěrečné práce

Student: Ilia Liferov
Oponent práce: Ing. Pavel Štěpán
Název práce: ElateMe application for Android (continuation)
Obor: Webové a softwarové inženýrství

Datum vytvoření: 3. 6. 2018

Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:
1. Náročnost a další komentář k zadání 1=mimořádně náročné zadání, 2=náročnější zadání, 3=průměrně náročné zadání, 4=lehčí, ale ještě dostatečně náročné zadání, 5=nedostatečně náročné zadání
Popis kritéria: Podrobněji charakterizujte diplomovou (bakalářskou) práci a její případné návaznosti na předchozí nebo běžící projekty. Dále posuďte, čím je zadání této ZP náročné. (U obtížnější ZP lze dále tolerovat některé nedostatky, které by u ZP standardní obtížnosti tolerovány nebyly; a naopak u jednoduché ZP mohou být zjištěné nedostatky hodnoceny přísněji.)
Komentář: Program představuje úpravy, rozšíření a částečnou restrukturalizaci dosavadní aplikace. Stupeň obtížnosti zadání je však dost těžké určit – záleží hodně na tom, nakolik byl nápomocný autor původní aplikace, ostatní členové vývojového týmu i vedoucí práce. Takže obtížnost by klidně mohla být o stupeň vyšší i nižší.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:
2. Splnění zadání 1=zadání splněno, 2=zadání splněno s menšími výhradami, 3=zadání splněno s většími výhradami, 4=zadání nesplněno
Popis kritéria: Posuďte, zda předložená ZP splňuje zadání. V komentáři uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, případně rozšíření ZP oproti původnímu zadání. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Komentář: Byl vytvořen fungující program, značně detailně otestovaný.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:
3. Rozsah písemné zprávy 1=splňuje požadavky, 2=splňuje požadavky s menšími výhradami, 3=splňuje požadavky s většími výhradami, 4=nesplňuje požadavky
Popis kritéria: Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části.
Komentář: Obsah písemné práce velmi podrobně popisuje vytvořenou aplikaci a jednotlivé fáze vývoje.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů (známka A až F):
4. Věcná a logická úroveň práce 75 (C)
Popis kritéria: Posuďte, zda předložená ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti. Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti jednotlivých kapitol a pochopitelnost textu pro čtenáře.

Komentář:

Jsem dost na rozpacích, jak tento bod hodnotit. Na jednu stranu je třeba říci, že student prokázal značné schopnosti postupovat při vytváření aplikace podle „správných zásad“ softwarového inženýrství. Dokazuje to jak v analýze, tak návrhu architektury aplikace. A v části části implementace také svoje znalosti z odpovídajících technologií.

Na druhé straně se mi zdá, že se zde mnohdy jde s „kanónem na vrabce“. Snaha o co největší obecnost nakonec komplikuje celou strukturu. Příkladem je vytvoření vrstvy Data provider layer, která – i dle autora – dnes nemá žádný smysl, neboť existuje jediný zdroj dat. „Ale co kdyby jednou!“ (Podle mě v té době budou existovat jiné možnosti a program bude stejně nutné podstatně přepracovat.)

Zejména mi ale vadí až zoufalá snaha o ukázkou týmové práce. V tom, co autor píše, vystupuje serverová část naprosto minimálně. Samozřejmě, že v aplikaci tohoto typu je nějaký server potřeba, ale k tomu, aby autor prokázal své schopnosti tvorby Android aplikací (a obecně návrhu aplikací), mohl zvolit něco jiného – názornějšího, kde není potřeba žádný specializovaný server, vytvářený druhou skupinou.

A konečně je dosti nepříjemné, že jde o úpravu existující aplikace. Nejenom že se tím komplikuje hodnocení aplikace (opravdu dost divoká rada je, že ze části, které vytvořil nebo upravil autor, „se snadno najdou pomocí vyhledání komentáře s jeho jménem v kódu programu!!“). Rozhodně by své schopnosti prokázal daleko lépe, pokud by realizoval vlastní, samostatnou aplikaci.

Hodnotící kritérium:

Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů (známka A až F):

5. Formální úroveň práce

90 (A)

Popis kritéria:

Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č. 26/2017, článek 3.

Komentář:

Po typografické stránce je práce kvalitně provedena. Obsahuje jen velmi malé množství chyb typu překlepů. Kromě toho jsou zde i drobné chyby typu opomenutí uvést některé použité zkratky v seznamu zkratek – např. POJO. Jazykovou stránku práce nehodnotím – jsem zde zaměstnán jako informatik, nikoli jako lingvista angličtinář. Je však možno říci, že práce je napsána srozumitelným způsobem.

Hodnotící kritérium:

Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů (známka A až F):

6. Práce se zdroji

95 (A)

Popis kritéria:

Vyjádríte se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení ZP. Charakterizujte výběr studijních pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje nebo zda se pokoušel řešit již vyřešené problémy. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

Komentář:

Student se seznámil s relevantními zdroji pro vývoj v systému Android i s potřebnými platebními systémy a v praxi je aplikoval.

Hodnotící kritérium:

Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů (známka A až F):

7. Hodnocení výsledků, publikační výstupy a ocenění

90 (A)

Popis kritéria:

Vyjádríte se k úrovni dosažených hlavních výsledků ZP, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, apod. Případně také zhodnoťte, zda software nebo zdrojové texty, které nevytvořil sám student, byly v ZP použity v souladu s licenčními podmínkami a autorským právem. Popište případnou publikační činnost a získaná ocenění související s řešením této ZP.

Komentář:

Autor vytvořil funkční program, který splňuje požadavky, stanovené v úvodní části práce.

Hodnotící kritérium:

Způsob hodnocení - nehodnotí se

8. Komentář o využitelnosti výsledků

Popis kritéria:

Uveďte, zda hlavní výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky a/nebo přinášející zcela nové poznatky. Uveďte možnosti využití výsledků ZP v praxi.

Komentář:

Většinou lze použitelnost programu zjistit až po jeho nasazení ve skutečném provozu, což se zatím nestalo. Osobně se ale obávám, že z principu tato aplikace není v praxi příliš využitelná. Nedovedu si totiž představit, že by někdo (kromě studentů – technologických nadšenců) použil tuto aplikaci ke skutečnému výběru dárců a dokonce ke sbírání peněz na ně. (I když v dnešní době, kdy lidé shánějí vycpané (pardon – virtuální) přátele na síti, místo aby vyrazili do společnosti a našli si přátele skutečné, je asi možné všechno.) On se totiž v reálu výběr dárců domluvá mezi skupinou kolegů, kamarádů nebo příbuzných, kde se také domluví, kolik kdo na to dá. Navíc se tam diskutuje o tom, jaký dárek vůbec vybrat, což tady (pokud jsem pochopil) vůbec není realizováno. Někdo tu prostě stanoví, co bude dárek a ostatní přispívají (čímž ostatní velice naštvou a nic nedají).

Samozřejmě chápu, že tato aplikace je jenom záminka předvedení schopnosti studentů, realizovat programy v daných technologiích. Myslím si však, že mělo být zvoleno něco podstatně realističtějšího. Ale i po technické stránce se mi zdá, že typ aplikace nebyl vybrán zrovna ideálně – viz bod 3.

Hodnotící kritérium:

Způsob hodnocení - nehodnotí se

9. Otázky k obhajobě

Popis kritéria:

Uvedte případné dotazy, které by měl student zodpovědět při obhajobě ZP před komisí (body oddělte odrážkami).

Otázky:

Vyložte podrobněji, proč pro některé platební systémy používáte serverovou část aplikace a jinde je voláte přímo z Androidu. Zkuste zhodnotit výkonnostní přínos, který vznikl reorganizací programu ze stylu „by layer“ ke stylu „by feature“ (alespoň zhruba)

Hodnotící kritérium:

Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů (známka A až F):

10. Celkové hodnocení

80 (B)

Popis kritéria:

Shrňte stránky ZP studenta, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení **nemusí** být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení v předchozích jednotlivých kritériích 1 až 9.

Text hodnocení:

Hodnocení jsem v podstatě uvedl v bodech 3 a 8. Shrnutí: autor prokázal značné znalosti principů softwarového návrhu a i moderních technologií programování v systému Android, bohužel však na dosti nepraktické aplikaci v kombinaci s poněkud nadbytečnou snahou o týmovou spolupráci i – minimálně pro hodnocení – dost nevhodnou snahou vytvořit aplikaci úpravou existující.

Podpis oponenta práce: